
Департамент социальной политики 
Администрация города Кургана

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана 
«Средняя общеобразовательная школа № 55»

ПРИКАЗ

02 ноября 2017 г. №330

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 13.09.2013 №1065 «Об утверждении порядка осуществления 
деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», 
в целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 
развития и популяризации школьного спорта, организации спортивно-массовой и 
оздоровительной работы в школе,

ПР ИК АЗ ЫВАЮ:
1. Организовать (открыть) с 01.11.2017 года школьный спортивный клуб 

(далее - ШСК). Руководителем ШСК назначить Савенкова А.А., заместителя 
директора по ВР (по микрорайону).

2. Утвердить положение (приложение к приказу) о конкурсе «На лучшее 
название и эмблему ШСК» (далее -  Конкурс).

3. Принять участие в Конкурсе всем классам школы. Педагогическим 
работникам, работникам школы, родителям (законным представителям) -  по 
желанию.

4. Для подведения предварительного этапа Конкурса назначить 
комиссию в составе: Карпова М.А., Савенков А.А., Распопова Л.В., Хрящев В.В., 
Мустакаева Н.В. Заключительный этап конкурса провести голосованием 
(опросом) среди учащихся 5-9 классов.

5. Руководителю ШСК, Савенкову А.А. подготовить и предоставить на 
утверждение:

- положение о ШСК;
- план работы ШСК на 2017-2018 учебный год;
- расписание занятий ШСК.
6. Приказ объявить педагогическому составу школы.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы

. С О М О В А  Г Г /7 ,

М.А. Карпова


